
Znění dotazu poznámka Odpověď
Jaké jsou minimální požadavky na online ověření advokáta pro 
přihlášení do systému?  User name/heslo unikátně 
vygenerované a zaslané jen pro účely této aplikace a daného 
online sněmu, BankID, online ověření dle OP a záběru z kamery, 
el.certifikátem, přes datovou schránku?

kap. 5 Minimální ověření přes datovou schránku advokáta, který touto 
cestou obdrží individuální jedinečný QR kód

Součástí poptávky je komplexní zajištění řešení vč. HW a 
potřebného internetového připojení, bezpečnost, atd? 

kap. 6 Není.

Řešení má být koncipováno jako služba zajištění online 
konference, nebo jako dodávka řešení, kdy se ČAK stane 
vlastníkem a provozovatelem daného řešení?

Obě dvě varianty jsou možné.

Existují nějaká omezení z pohledu způsobu deploymentu 
řešení? Cloud/on-premise? EU/WorldWide?

Bez omezení. Jediná podmínka je, aby do volby a výsledků nebylo 
možno zasahovat a aby byla zajištěna tajnost volby tam, kde je 
předepsána

Předpokládáme, že příprava samotného obsahu, který bude 
vysílám není součástí poptávky (kamery, zvuk, produkce, režie, 
grafika, organizace, atd..). Je to správný předpoklad?

kap. 5 Je to správný předpoklad.

Advokáti osobně přítomní na sněmu budou používat stejný 
systém pro hlasování jako on-line účastníci?

odst. 5.3 Ano

Opravdu je požadováno, aby nebyla žádná auditovatelná stopa 
o volbě jednotlivých advokátů? Je možné zajistit, že budou 
stavové informace o hlasování a id advokátů uložena odděleně 
v šifrované podobě a jejich spojení bude umožněno, až po 
splnění definovaných podmínek.

odst. 5.4.2 Pouze v krajním případě, ,nicméně to aby nebyla auditovatelná stopa 
je žádoucí.

S ohledem na potenciální množství on-line účastníků. 
Požadujete, aby řešení umožňovalo diskuzi mezi řečníkem a 
zbytkem účastníků? Nebo půjde čistě o jednostranou 
komunikaci řečníka, vůči posluchačům? Případně  by mohla 
diskuze či dotazování řečníka probíhat formou paralelního 
chatu?

odst 5.2 Přímá diskuze pouze, pokud nebude řešení zbytečně zatěžovat a 
prodražovat.

Požadujete nějaké konkrétní funkce pro řízení celé on-line 
konference? Např. fronta přihlášených řečníků, hlídání času, 
možnost předávání slova, ztlumení řečníka, duální vstup do 
diskuze pro moderátora sněmu, atd… 

Nikoliv jako požadavek. Pokud to řešení obsahuje, OK, ale není to 
specielní požadavek.

Potřebujete nějaké zobrazovací nástroje pro zobrazení grafiky 
např. při hlasování? Zobrazení návrhu, o kterém se hlasuje, 
zobrazení výsledku hlasování, zobrazení jména řečníka, 
zobrazení programu sněmu, whiteboard, sdílení obrazovky, 
atd…

Asi by se hodily, ale není to nezbytné.

Existují nějaké interní předpisy či legislativa, které musí 
navrhované řešení splňovat, aby nebyly výsledky jednotlivých 
voleb zpochybnitelné?

Ano, existují. Budou však ještě upravovány.

Jaká je minimální kvalita videostreamu, která je akceptovatelná 
pro on-line vysílání?

Požadavek není kvantifikován, snad jen obecně - kvalita by měla být 
přiměřená

Cenové náklady na dílčí jednotlivé předměty plnění myslíte 
body a,b,c,d z kap. 5?

kap. 5 Ano

S ohledem na předchozí dotaz - požadujete mít možnost 
objednat i pouze některé předměty plnění?

Ano, pokud bude zachována základní funkce - primárně hlasování a 
volby.

Jakým způsobem budou nabídky hodnoceny? Tedy co je pro vás 
nejduležitější - kvalita návrhu, bezpečnost, cena?

Bezpečnost je základní podmínka. Kvalita a cena budou posuzovány 
ve vzájemném poměru, žádný z faktorů není rozhodující sám o sobě.

Bude požadována nějaká provozní podpora? Pokud ano v jakém 
rozsahu a s jakým SLA?

 Bude záležet na návrhu. Je pravděpodobné, že podpora během 
sněmu bude žádoucí.

Jak bude probíhat testování dodávky a její akceptace? Tedy 
především zda na straně zadavatele existuje tým, který je 
připraven definovat testovací scénáře a akceptační parametry.

ČAK má IT team, ale základním požadavkem je předvedení funkce.

Je možné nasdílet odpovědi na všechny dotazy, které jste v 
rámci VŘ zodpověděli mezi všechny tazatele, abychom všichni 
měli sjednocené informace?

ČAK na tom pracuje.



Vyplnit a odeslat hlasovací lístek pro volbu členů. – Tady 
bychom potřebovali trochu upřesnění na potřebu zabezpečení. 
Jedná se o online hlasování?

Ano

Je vyžadováno nějaké speciální zabezpeční? Nebo stačí pomocí 
přihlášení do aplikace/webového rozhraní? 

Jestliže bude zajištěno, aby mohl hlasovat a volit pouze advokát 
(advokátka) a vždy jen jednou, v případě voleb navíc tajně, tak 
speciální zabezpečení není nutné. Pokud ano, šlo by to teoreticky 
udělat jednoduše pomocí modulu dotazník.

Hlasuje se o všech pozicích zároveň nebo má každá pozice 
vlastní hlasovací lístek?

Při volbách do orgánů České advokátní komory (ČAK) je pro každý ze 
čtyř orgánů samostatný hlasovací lístek, na němž jsou uvedeni všichni 
kandidáti do tohoto orgánu. 

Je nějaké postupné přesouvání kandidátů? Není, každý může kandidovat na sněmu pouze do jednoho orgánu. 
Např. Pokud není vybrán do představenstva může kandidovat do 
kontrolní rady atd.

Jak dlouhý bude sněm – jednodenní nebo dvoudenní? Sněm bude jednodenní, ale nelze vyloučit, že volit do orgánů ČAK 
bude možné i několik dnů před konáním sněmu.

Kdy se bude konat pristi snem? Podzim 2025.

Je zapotřebí jeden sál nebo vícero? Předpokládáme, že sněm pro osobně přítomné advokáty a advokátky 
se bude konat v jednom jednacím sále.

Jakým způsobem se vybírají přednášky, prezentace? Pořad jednání sněmu navrhuje představenstvo ČAK a schvaluje sněm 
na úvod svého jednání.

Bude vybírat navrhovatel? Ne.

Bude navrhovatel i zajišťovat přípravu pro řečníky? Nebude.

Kolik účastníků bude přibližně na místě a kolik online? To je obtížné odhadnout, zvláště, když on-line účast dosud nebyla 
možná. Posledního sněmu v roce 2021 se osobně zúčastnilo, resp. na 
sněmu volilo 2.397 advokátek a advokátů. K případné on-line účasti 
mohu na základě aktuálních údajů matriky ČAK pouze sdělit, že právo 
hlasovat a volit na sněmu bude mít v roce 2025 pravděpodobně více 
než 14.000 advokátek a advokátů.

Je požadována od navrhovatele registrace účastníků + příprava 
platformy, dotazníků? 

Ano, zajištění registrace advokátů na sněm je požadováno. Stejně tak 
je požadováno vytvoření šablon elektronických hlasovacích 
(volebních) lístků. Jména všech kandidátů do jednotlivých orgánů 
poskytne ČAK nejméně 2 měsíce před sněmem.

Zajišťujeme registraci účastníků kompletně, registraci, odbavení 
přednášek na místě, techniku v rámci venue, zajišťění venue 
spolu s občerstvením?

Další kongresové služby nejsou předmětem výběrového řízení.

Mame aplikacni reseni pro hlasovani, reseni pro stream a dotaz 
je, zda muzeme uvazovat prihlaseni se do diskuze a vzdalene 
vystoupeni napr. pres platformy typu MS Teams, Google Meet, 
ktere na miste bude ovladat moderator snemu? Nebo 
poptavate striktne jeden system, ktery zvladne vsechny 
pozadovane funkcionality?

Obě varianty jsou možné.

Elektronickým vyhotovením je myšleno předání nabídky na flash 
disku? Případně lze nabídku v elektronickém vyhotovení zaslat e-
mailem nebo do datové schránky?

Ano, na flash disku.

Údaji o pojištění uchazeče se rozumí certifikát o pojistném krytí, 
nebo celá pojistná smlouva? Jaký je požadován limit pojištění?

Pokud budou certifikátu uvedeny alespoň údaje o typu pojištění a výši 
pojistného limitu, pak certifikát postačuje. Požadovaný limit není 
stanoven, pojistné krytí by však mělo být v rozsahu možných škod, za 
něž by zhotovitel mohl odpovídat.

Informace o navrhovateli a jeho statutárních orgánech mají být 
ve formě výpisu z obchodního rejstříku, nebo je dostačující 
prostý dokument s těmito údaji? 

Postačí výpis z obchodního rejstříku opatřený dálkovým přístupem na 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik.

Jaké informace musí obsahovat reference? Je potřeba, aby byly 
potvrzeny/podepsány druhou stranou?

Tyto údaje, jejich forma a rozsah jsou na Vašem zvážení. 

Výběr probíhá na základě ceny, nebo kvality řešení? Na základě posouzení všech relevantních kritérií.


	Dotazy a odpovědi

